令和２年３月３日
年長組保護者 様

中 田 幼 稚 園
園長 髙橋 不二夫

修了式のご案内

先日，新型コロナウィルス感染拡大防止対策に伴う今後の教育活動について，文書を配
布し，保護者の皆様には，ご理解とご協力をお願いしたところでございます。
さて，来週行われます修了式ですが，規模を縮小し，時間を短縮して，下記のとおり実

施することになりました。修了児の巣立ちを出席者全員で心を込めてお祝いしたいと思い
ますので，皆様にご出席いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 程 令和２年３月１１日（水）
それぞれの動き

時 程 修了児 保護者
9:00~ 9:30 登園，各学級へ 受付，ホールにお入りください。
9:30~ 9:55 出欠確認，健康観察，歌の練習 歌の練習等

10:00~10:40 修了式 修了式
10:45~11:20 休憩，写真撮影，担任からのお話
11:30 降 園

２ 修了式次第
9:58（１）修了児入場

10:00（２）修 礼
10:01（３）開式の言葉
10:01（４）修了証書授与

（５）理事長式辞→省略 プリントをごらんください。
（６）保護者代表の挨拶→省略 プリントをごらんください。
（７）修了記念品贈呈→省略 司会が口頭でお話しします。
（８）来賓紹介→省略

10:20（９）送る言葉→代表園児の言葉を録音したものを放送で流します。
10:23（10）歌「よろこびのうた」→保護者が歌うところがありますので，大きな声でお

歌いください。
10:28（11）お別れの言葉

（12）歌「キラリキラリ」
（13）園 歌

10:40（14）閉式の言葉
（15）修 礼
(16) 修了児退場

３ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策は前に配布した文書をごらん願います。

４ 式の中で，修了児のマスク着用は任意といたします。ご了承願います。

５ 一家庭あたりのご家族は大人２名までといたしますので，よろしくお願いいたします。